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14 października odbyła się w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej konferencja „(nie)pełnosprawny

sport – przełamywanie barier w drodze do sukcesu”  Cicho i dyskretnie, a może należało ją bardziej

rozpropagować.

Konferencję zorganizowało Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. Została

poświęcona roli sportu w aktywizacji osób niepełnosprawnych oraz wizerunkowi niepełnosprawnych

sportowców.

 

Konferencję otworzył Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Jarosław Duda.– Sport osób

niepełnosprawnych jest szczególnie ważny dla całego naszego środowiska – powiedział wiceminister

Duda. – Pełni podwójną rolę – rekreacyjną i rehabilitacyjną oraz pozwala sprawdzić się w sporcie

wyczynowym podczas takich imprez jak Olimpiady Specjalne.

 

XIV Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych odbyły się na przełomie lipca i sierpnia tego roku

w Los Angeles. Polska ekipa przywiozła z nich 66 medali.

 

Każdy sport, a szczególnie sport osób niepełnosprawnych, wymaga dużych nakładów finansowych. –

Informuję, że przy udziale PFRON, udało się uruchomić dwa kluczowe programy w tej dziedzinie na

kwotę 10 mln zł – zadeklarował wiceminister Duda. We wrześniu został rozstrzygnięty konkurs na

realizację projektu pn. „Olimpijczyk – przygotowanie zawodników niepełnosprawnych do udziału w

Igrzyskach Paraolimpijskich”. PFRON przeznaczył na to 4 mln zł.

 

Uczestnicy konferencji wysłuchali prelekcji na temat „Sport osób z niepełnosprawnościami – razem czy

osobno” oraz „Media a sport osób z niepełnosprawnościami”. Przysłuchiwali się także panelom

dyskusyjnym ekspertów na temat modelu wspierania takiego sportu i wizerunku sportowców w mediach.

Uczestnicy konferencji mogli obejrzeć zdjęcia Adama Nurkiewicza, wykonane podczas XIV Światowych

Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Los Angeles. Nota bene Polacy byli jedną z najlepszych drużyn

i zdobyli wiele medali w różnycj konkurencjach.
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